
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13 мая 2024 года № 352-пп

Иркутск

Об определении объектов капитального строительства, в отношении 
которых не требуется согласование архитектурно-градостроительного 

облика объекта капитального строительства

В соответствии с пунктом 6 статьи 1 Федерального закона 
от 29 декабря 2022 года № 612-ФЗ «О внесении изменений в
Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу 
абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О железнодорожном 
транспорте в Российской Федерации», пунктом 133 статьи 3 Закона Иркутской 
области от 23 июля 2008 года № 59-оз «О градостроительной деятельности в 
Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Определить следующие объекты капитального строительства, в 
отношении которых не требуется согласование архитектурно­
градостроительного облика объекта капитального строительства:

1) аэродромы, вертодромы;
2) пожарные депо;
3) мастерские и гаражи, предназначенные для технического 

обслуживания и ремонта объектов жилищно-коммунального хозяйства.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

